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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

СОДРЖИНА:
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

Врз основа на член член 44 и член 58 од Законот зa урбанистичко планирање (Сл. Весник
на РМ бр.32/20 и 111/23), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка
на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА ГРАДБА СО
НАМЕНА  Е1.13  –  ПОВРШИНСКИ  СОЛАРНИ  И  ФОТОВОЛТАИЧНИ  ЕЛЕКТРАНИ  СО
КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО,
Друштвото  за  архитектонски  дејности  и  инженерство,  техничко  испитување  и  анализа
ТАЈФА Архитекти ДООЕЛ Куманово го издава следното:

 РЕШЕНИЕ
за назначување на планери и соработници

за изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН
ОПФАТ  НА  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН  ЗА  ГРАДБА  СО  НАМЕНА  Е1.13  –  ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР.
264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО, тоа со технички број 29/23:

Планер – потписник: м-р Стефан Лазаревски, диа Oвластување бр. 0.0368

Планер: м-р Биљана Насковиќ, диа Oвластување бр. 0.0369

Соработници: м-р Томаида Димитровска, диа Oвластување бр. 0.0728

м-р Љубица Томеска, диа

Планерите и соработниците се должни ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА за изработка на измената
ид  ополната  на  детланиот  урбанистички  план  да  ја  изработат  согласно  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.32/20  и  111/23),  Правилникот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.225/20,  219/21,  104/22  и  99/23),  како  и
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанистичкото планирање.

ЗА ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ,
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа
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Друштво за архитектонски дејности и инженерство
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
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 02. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

01. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
- Вовед
- Цели
- Опис на проектниот опфат
- Проектни барања за градбите во проектниот опфат

- Намена
- Проектни барања за комунална супраструктура, инфраструктура и сообраќаен пристап
- Методологија
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

ВОВЕД

Согласно  член  58,  став  6,  како  и  член  62,  став  3  од  Законот  за  урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20 и 111/23) пред изработка на Урбанистички проект вон
опфат на урбанистички план се изработува проектна програма.  Согласно тоа, како и врз
основа на член 60 точка 1 од  Правилникот урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ
бр.225/20, 219/21,104/22 и 99/23) проектната програма ја изработува и заверува барателот за
одобрување на проектната документација.  Со неа се утврдува границата и содржината на
планскиот опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. 

Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за одобрување
на проектната документација, а во врска со изработка на: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ
ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, 

ОПШТИНА НЕГОТИНО

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, предмет на
оваа проектна програма ќе бидат:

• проектна програма заверена од страна на барателот - инвеститор;
• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога;
• постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното

лице, изработувач на планот; 
• просторните можности на локалитетот;
• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, дадени

во Условите за планирање на просторот; 
• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти;
• и потребите на нарачателот.

ЦЕЛИ

Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку:
• рационално уредување и искористување на просторот;
• подигнување на  хуманоста  во  просторот  и  надминување на  урбаните  бариери на

лицата со инвалидитет;
• оддржлив развој;
• заштита и унапредување на животната средина и природата;
• заштита на недвижното културно наследство;
• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии

(заштита и спасување);
• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и
• почитување  на  законските  прописи,  стандарди  и  нормативи  во  планирањето  и

уредувањето на просторот

да  се дефинираат  архитектонско-урбанистичките  параметри  за  реализиција  на
планираните  градби  во  рамките  на  проектниот  опфат,  да  се  дефинира  основната
класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето, а согласно актуелната
позитивна законска легислатива од областа на урбанистичкото планирање. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

Сите поединечни елементи на планската документација ќе содржат текстуален дел со
нумерички  показатели  за  постојната  и  планираната  состојба  како  и  соодветен  број  на
графички прилози.

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Проектниот опфат кој е предмет на уредување со Урбанистички проект вон опфат на
урбанистички план, зафаќа површина од приближно 9,0ха. Во рамките на проектниот опфат
влегува дел од  катастарата парцела со  KП бр. 264/5,  KO Дуброво,  oпштина Неготино со
граници на прекршочни точки дадени со X и Y коориднати во табелата  подолу:

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

X Y

T1 4592775.3900 7594732.3800

T2 4592789.6900 7594727.6400

T3 4592841.3400 7594662.5200

T4 4592865.5200 7594681.0500

T5 4592890.2500 7594701.7100

T6 4592904.8100 7594721.5900

T7 4592931.2600 7594763.1300

T8 4592933.7174 7594758.8368

T9 4592934.0931 7594758.1529

T10 4592939.8294 7594741.7514

T11 4592947.1032 7594725.1886

T12 4592951.6933 7594714.7048

T13 4592952.2816 7594711.4145

T14 4592954.9231 7594695.9403

T15 4592956.2273 7594675.1213

T16 4592957.4131 7594652.8867

T17 4592958.0048 7594642.4778

T18 4592957.1480 7594632.9605

Лак 1: Испакнатост -0.0334
Центар: X=4593036.8257, Y=7594625.7872
Радиус: 80,0
почеток на агол: 275
крај на агол: 267

T19 4592956.9026 7594622.2815

T20 4592959.0344 7594573.6814

Лак 2: Испакнатост 0.3232
Центар: X=4592943.0497, Y=7594572.9802
Радиус: 16,0
почеток на агол: 87
крај на агол: 159

T21 4592948.7497 7594558.0300

T22 4592354.2000 7594672.7200

T23 4592398.4200 7594708.3300

T24 4592401.2300 7594710.3300

T25 4592486.8200 7594779.2000

T26 4592498.8800 7594765.2500

T27 4592605.4300 7594883.3400

T28 4592618.6700 7594878.3700

T29 4592657.2000 7594856.0400

T30 4592687.1000 7594826.2000

T31 4592718.2500 7594801.7500

T32 4592747.0100 7594763.6000

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

НАМЕНА

Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план, ќе  се  изработи  за
утврдениот проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се
формира градежна парцела на земјиште кое е во приватна сопственост. Основната класа на
намени  ќе  биде  дефинирана  со  Условите  за  планирање  на  просторот,  а  согласно
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

Просторниот план на Република Македонија. Истата, според Класификацијата на градбите и
намените  од  Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РСМ  бр.225/20,
219/21,104/22 и 99/23) гласи:

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 

СОДРЖИНА НА КОМПЛЕКСОТ
Со Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план, ќе  се  дефинираат

архитектонско-урбанистичките  параметри  за  изградба  на  површинска  соларна  и
фотоволтажна електрана (фотонапонски панели за производтсво на електрична енергија кои
се градат на земјиште), вклучително со придружни објекти. Точната просторна диспозиција и
организација на сите градби ќе биде разработена со урбанистичкиот проект и идеен проект.

Од  технички  аспект,  при  изработката  на  проектната  документација  да  се  има  во
предвид дека локација на фотоволтажната плантажа (централа -  фотонапонски панели за
производтсво на електрична енергија кои се градат на земјиште) се наоѓа во КО Дуброво,
општина  Неготино  и  има  површина  од  приближно  9,0ха.  Централата  ќе  се  изведе  со
поставување фотоволтаични модули поставени на примарна и секундарна подконструкција.

OCHOBHИ ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ
Комплексот може да ги содржи следните елементи:

• Фотонапонски панели со инсталирана моќност од приближно 7000kW или поголема од
познат производител;

• Фотонапонските модули се предвидени да се монтираат на метална потконструкција
од специјализирана челична и алуминиумска конструкција, прицврстена на челични
провили, набиени во земјата 1,5-2,0м или согласно носивоста на истата со цел да се
гарантира издржливост на хоризонтален товар – ветер;

• Инвертори од реномирани производители со инсталирана моќност од 250 kW;
• Да  се  дефинираат  дистрибутивни  средно-напонски  трафостаници согласно

потребната електрична енергија;
• Внатрешниот кабелски развод ќе се состои од DC и АC кабли и ормари;
• Систем за заштитно заземјување и громобранска инсталација;
• Мониторинг и контрола на FN систем.

ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ
• Поставување на градбите да бида приближно најекономично во однос на должини на

енергетски кабли од собирни ормари до трансформаторската станица, истите да не
прават сенки на фотоволтаичните панели.

• Да се предвиди сообраќајница за опслужување и движење на возила и луѓе, зависно
од топографијата и формата на парцела.

• Мерењето  на  испорачана  и  користена  електрична  енергија  да  биде  на  10(20)kV
напонскo ниво со броила одредени според енергетската согласност на дистрибутерот.

• Да  се  обезбеди  соодветна  заштита  од  атмосферски  празнење  на  просторот  со
панелите 

Основните технички карактеристики и услови за изградба на комплексот не се фиксни и
може  да  се  менуваат  во  текот  на  изработката  на  проектот,  зависно  од  природните  и
создадените  ограничувања  на  локацијата,  како  и  економските  и  инфраструктурни
зададености и околности.
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА И 
СООБРАЌАЕН ПРИСТАП

Со  Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план  потребно  е  да  се
обезбеди  квалитетна  комунална  инфраструктура,  во  согласност  со  можностите  и
капацитетите на локалитетот.

Со  Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ќе бидат дефинирани
трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во
јасно  дефинирани  инфраструктурни  коридори,  а  согласно  добиените  податоци  и
информации од органите на државната управа и други субјекти. 

Со  Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планира сообраќаен
пристап до локалитетот  да биде преку  постоен земјен пат југоисточно од локација, на КП
331, КО Дуброво, со катастарска култура патишта.

МЕТОДОЛОГИЈА

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план,  ќе се изработи врз основа
на методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со:

• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20 и 111/23)

• Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РСМ  бр.225/20,
219/21,104/22 и 99/23);

• како и со почитување на друга законска регулатива што го допира планирањето и
намената на просторот.

*    *    *
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           03. ПРИЛОЗИ



03.1. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ



ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=9.0hа
ЛОКАЦИЈА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧЛКИ ПЛАН
ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ
ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО,

ОПШТИНА НЕГОТИНО

ПОЛОЖБА ВО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ И
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

00ПРИЛОГ:
ПОЛОЖБА ВО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ И
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
ДЕЛ ОД KП БР.264/5

НЕГОТИНООПШТИНА:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369

м-р ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, диа
м-р ЉУБИЦА TOМЕСКА, диа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ЛОКАЦИЈА: КО ДУБРОВО

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

250 50 150100 250м200

M=1:2500
N

НАЗИВ НА ПЛАНОТ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО
10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО,
ОПШТИНА НЕГОТИНО
ОДОБРУВА:
ОПШТИНА НЕГОТИНО

ПЛАНЕРИ:

РАЗМЕР 1/2500

ТЕХ БР 29/23
ДАТУМ 06.2024

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

СОРАБОТИНИЦИ:

Р2137 - врска со Р1102 -
Војшанци- Корешница - Демир
Капија (врска со Р1102)

A1 - граница со Србија ( ГП Табановци) -
Куманово - Велес - Неготино - Демир
Капија - Гевгелија - граница со Грција
( ГП Богородица) и делница
Градско-Прилеп ( врска со А3)

Р1102- Скопје ( врска со А2 -
обиколница Скопје) - Катланово
- Велес - Неготино - Обиколница
Демир Капија - Гевгелија ( врска
со А1)



ЛЕГЕНДА:

ПРОЕКТЕН ОПФАТ, П=9.0хa
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ДОНЕСЕН УПВНМ
КОЈ ГРАНИЧИ СО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧЛКИ ПЛАН
ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ
ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО,

ОПШТИНА НЕГОТИНО

ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО НАНЕСЕНИ ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ОД ДОНЕСЕНИ
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ КОИ ГРАНИЧАТ СО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

01ПРИЛОГ:  ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО
НАНЕСЕНИ ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ОД
ДОНЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
КОИ ГРАНИЧАТ СО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
ДЕЛ ОД KП БР.264/5

НЕГОТИНООПШТИНА:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369

м-р ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, диа
м-р ЉУБИЦА ТОМЕСКА, диа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ЛОКАЦИЈА: КО ДУБРОВО

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

250 50 150100 250м200

M=1:2500
N

НАЗИВ НА ПЛАНОТ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО
10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО,
ОПШТИНА НЕГОТИНО
ОДОБРУВА:
ОПШТИНА НЕГОТИНО

ПЛАНЕРИ:

РАЗМЕР 1/2500

ТЕХ БР 29/23
ДАТУМ 06.2024

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

СОРАБОТИНИЦИ:

УПВНМ за изградба на фотоволтажна електрана -
површински соларни и фотоволтаични електрани со
капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5, и дел
од КП 477, м.в.Дубровско, КО Дуброво, Општина
Неготино

Одлука број: 08-709/8  од  29. 09. 2022 година



ЛЕГЕНДА:

ПРОЕКТЕН ОПФАТ, П=9.0хa
ЗОНА НА АЖУРИРАЊЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧЛКИ ПЛАН
ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ
ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО,

ОПШТИНА НЕГОТИНО

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
СО ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

02ПРИЛОГ:
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
ДЕЛ ОД KП БР.264/5

НЕГОТИНООПШТИНА:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369

м-р ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, диа
м-р ЉУБИЦА ТОМЕСКА, диа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ЛОКАЦИЈА: КО ДУБРОВО

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

250 50 150100 250м200

M=1:2500
N

НАЗИВ НА ПЛАНОТ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО
10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО,
ОПШТИНА НЕГОТИНО

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА НЕГОТИНОПЛАНЕРИ:

РАЗМЕР 1/2500

ТЕХ БР 29/23
ДАТУМ 06.2024

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

СОРАБОТИНИЦИ:



    03.2. ДРУГА ДОКУМЕНТАЦИЈА 











Катастарска општина: ДУБРОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 124  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-224/2024 од 17.01.2024 11:09:00 1105-224/2024

Одделение за катастар на недвижности Неготино

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЉУПЧО  ЈУРУКОВСКИ ЈУРИЈ ГАГАРИН 47/1/5, СКОПЈЕ 1112-1185/2022

Договор за дар на недвижен
имот ОДУ бр.417/22 од

11.11.2022год. нотар Зарија
Апостолова.

1/1 22.11.2022 08:15:091

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-1185/20222 3442127 ДУБРОВСКО 22.11.2022 08:15:09СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-1185/20222 16210133 ДУБРОВСКО 22.11.2022 08:15:09СОПСТВЕНОСТн

зз 1113-1653/20151 14483149 ДУБРОВСКО 16.11.2015 09:35:29СОПСТВЕНОСТн

зз 1113-1653/201517149 ДУБРОВСКО 16.11.2015 09:35:29СОПСТВЕНОСТн-по 1

зз 1112-1185/20221 18751150 1 ДУБРОВСКО 22.11.2022 08:15:09СОПСТВЕНОСТн

зз 1121-496/20141 11606160 ДУБРОВСКО 17.06.2014 15:14:40СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-1185/20221 1167163 1 ДУБРОВСКО 22.11.2022 08:15:09СОПСТВЕНОСТн

зз 1121-496/20141 6312163 2 ДУБРОВСКО 17.06.2014 15:14:40СОПСТВЕНОСТн

зз 1121-520/20145 91744264 5 ДУБРОВСКО 18.06.2014 13:39:39СОПСТВЕНОСТн

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

П 1113-1653/2015131 ПР -149 0 ДУБРОВСКО 1 16.11.2015 09:35:29СОПСТВЕНОСТФ5
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Катастарска општина: ДУБРОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 124  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-224/2024 од 17.01.2024 11:09:00 1105-224/2024

Одделение за катастар на недвижности Неготино

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Број на
катастарска

парцела
Внатреш

на
површин
а во м2

Намена на
посебен/

заеднички
дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен/ заеднички дел

од зграда

делосновен

Г2.1.ПРАВО НА РЕАЛЕН ТОВАР
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на реален товар:

Што треба да се даде или да се стори од страна на сопственикот на оптоварената недвижност:

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Рок Други податоци согласно со правниот основПравен основ од кој потекнува правото
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворен
а

површин
а во м2

П 131 ПР -149 0 1

 ВРЗ ОСНОВА НА ОДОБРЕНИЕ ЗА
ПОТВРДУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН
ОБЈЕКТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ БР.

10-445 ОД 24.08.2015 ГОД.ОПШТИНА
НЕГОТИНО И ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА

ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ
НАМЕНИ БР.0703/301 ОД 11.06.2013 ГОД.

ДГРИ КА-4 ДООЕЛ НЕГОТИНО СЕ
ЛЕГАЛИЗИРА ОБЈЕКТ ЗГРАДА 1 НА КП.149

КО ДУБРОВО ВО СОГЛАСНОСТ СО
ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ.

1112-1185/2022 18.11.2022 15:18:46

ОДОБРЕНИЕ ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО
ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ

БР.10-445 ОД 24.08.2015 ГОД.ОПШТИНА
НЕГОТИНО И ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА

ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ БР.
0703/301 ОД 11.06.2013 ГОД. ДГРИ КА-4 ДООЕЛ

НЕГОТИНО.

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: ДУБРОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 124  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-224/2024 од 17.01.2024 11:09:00 1105-224/2024

Одделение за катастар на недвижности Неготино

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРЕДДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА НА НЕДВИЖЕН ИМОТ

Вид на прибележување:

ТЕТОВО; НИКОЛА ТЕСЛА  45ДПЕЕПУ ЕКОМЕН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ ТЕТОВО 7589018

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

264 5 091744зз 5ДУБРОВСК
О

ПРЕДДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА НА
НЕДВИЖЕН ИМОТ БРОЈ УЗП.5628/2022 ОД

29.11.2022 ГОД. НОТАР ЗАРИЈА
АПОСТОЛОВА НЕГОТИНО.

1116-430/2022 05.12.2022 12:27:51н

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПОСЛУГА

Вид на прибележување:

ВЕЛЕС; БОРИС ТРАЈКОВСКИ  -  С.ДОЛНО КАЛАСЛАРИ 46МАРТИН  ДАВЕВ 0605999480011

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

127 0 03442зз 2ДУБРОВСК
О

ДОГОВОР ЗА ПОСЛУГА БРОЈ УЗП.
3020/2023 ОД 25.10.2023 ГОД. НОТАР

АНИДА ЦЕЦЕВА ИМЕНУВАНА ЗА
ПОДРАЧЈЕТО НА ОСНОВЕН СУД ВЕЛЕС.

1116-199/2023 27.10.2023 09:59:21

 ВРЗ ОСНОВА НА ДОГОВОР ЗА ПОСЛУГА БРОЈ УЗП.
3020/2023 ОД 25.10.2023 ГОД. НОТАР АНИДА ЦЕЦЕВА

ИМЕНУВАНА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ОСНОВЕН СУД
ВЕЛЕС ВОСПОСТАВЕНА Е ПОСЛУГА СО

ОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕТРАЕЊЕ ОД ПЕТНАЕСЕТ
ГОДИНИ ЗАПОЧНУВАЈЌИ ОД 25.10.2023 ГОД. ДО
25.10.2038 ГОД.БЕЗ ОБВРСКА ЗА ПЛАЌАЊЕ НА

НАДОМЕСТ.

н

133 0 016210зз 2ДУБРОВСК
О н

149 0 014483зз 1ДУБРОВСК
О н
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Катастарска општина: ДУБРОВО
ИМОТЕН ЛИСТ број: 124  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-224/2024 од 17.01.2024 11:09:00 1105-224/2024

Одделение за катастар на недвижности Неготино

149 0 117ззДУБРОВСК
О

н-
по

П 131 ПР -149 0 1

150 1 018751зз 1ДУБРОВСК
О н

160 0 011606зз 1ДУБРОВСК
О н

163 1 01167зз 1ДУБРОВСК
О н

163 2 06312зз 1ДУБРОВСК
О н

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

ниви под помошни објектин-по

други објекти на земјоделско земјиштеФ5

помошна просторијаП

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

_____________________________________________________________________________________ 

                    
ОПШТИНА НЕГОТИНО                         ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 78 
Број: 11-353 од 27. 05. 2024 год.               УПВНМ: на КП 264/4, дел од КП 264/5, и дел  
Одделение за урбанизам и                        од КП 477м.в.Дубровско КО Дуброво 
заштита на животна средина                  Одлука број: 08-709/8  од  29. 09. 2022 година 
                                                                     Плански период: 2022 - 2027 година 
                                                                      Намена на градба: Е1.13 – фотоволтаични електрани   
                                                                      површински соларни и фотоволтаични електрани   
                                                                      КО Неготино          КП бр.264/4, дел од КП 264/5 и  
                                                                      дел од КП 477 м.в.Дуброво 
                                                                      ДЛ бр. /                                                   М = 1 : 1000 
 
ИЗВОДОТ ЗА  КП бр.264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477_; КОДуброво; од УПВНМ: м.в. 
Дубровско за изградба на фотоволтаични електрани површински соларни и фотоволтаични 

електрани; КО Дуброво,  Општина Неготино  
 
СОДРЖИ: 
 
1.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 
а)  Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат  
      за кој се однесува барањето за извод со: 
-     легенда 
-     табела со нумерички показатели 
 
б)  Заверена копија од други графички прилози со легенда 
-     инфраструктурен план со легенда  
-     сообраќаен и нивелациски план со легенда 
  
2.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  
 
а)  Заверена копија од:  општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за 

заштита и  спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 
 
Б)   Податоци за постојна инфракструктура и приклучоци 

-      постоечка улица  / 
-      нема приклучок на водоводна и фекална мрежа 
-    нема приклучок на НН мрежа 
 
 
изготвил: _______________________                                                               ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНА; 
 
 
контролирал: ____________________                         ____________________________________________ 
                                                        М. П. 
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    03.3. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 
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ДУБРОВО

НЕГОТИНО

ТИМЈАНИК

ТИМЈАНИК

НЕГОТИНО

0 0.3 0.60.15 Km

1:10,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
Површински соларни и ф отоволтаични електрани-Y34521
Површински соларни и ф отоволтаични електрани-Y44323
10(20) kV кабелски вод -Y53122

Површински соларни и 
ф отоволтаични електрани 

Y34521

Y44323

Y53122
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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